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Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år 2012/2013 
 
 
Så er endnu et år næsten gået og det er tid for bestyrelsen at gøre status for året 2013 i grundejerforenin-
gen. Året blev et helt specielt et af slagsen, da grundejerforeningen havde 50 års jubilæum. Det blev fejret 
med manér med et brag af en fest lørdag den 20. april 2013.   
 
Bestyrelsen vil som altid på den årlige generalforsamling gøre rede for vores aktiviteter i det forgangne år og 
dette år er naturligvis ingen undtagelse.     
 
På generalforsamlingen sidste år var der fremmødt 20 personer excl. bestyrelsen. Ikke et overvældende 
fremmøde, men det lader til at være, hvad generalforsamlingen kan samle af interesserede grundejere.  
 
Bestyrelsen har i år afholdt 6 bestyrelsesmøder, hvor aktiviteterne har været af forberedelse af jubilæumsfe-
sten og at varetage grundejerforeningens interesser.       
 
Der er i 2013 kommet 4 nye husejere til vores grundejerforening, vi hilser dem som altid meget velkommen i 
grundejerforeningen og vi håber på, at de må falde rigtig godt til.    
    
Tidligere på året afholdt grundejerforeningen den årlige fastelavnsfest for børn og voksne. Det blev igen i år 
en stor succes med 34 fremmødte børn og 44 voksne. Vejret viste sig fra den pæne side, ingen regn og 
ingen sne, men køligt var det. Der var igen i år en tønde for de voksne. Det blev et hyggeligt arrangement 
med mange flotte og farverige udklædninger fra børn og nogle få voksne. Bestyrelsen takker Poul Erik, Kæ-
rager 20 for igen, igen og igen at lægge carport til arrangementet.  
 
Måske nogle af jer har bemærket at vores veje blev ”renoveret” i løbet af året. Uden noget forvarsel fra 
kommunen, så blev vejene sprøjtet med tjære for derefter at strø små granitskærver ud over det hele. Ifølge 
Skanska (som udførte arbejdet), så skulle det være et ekstra slidlag, som skulle være med til at forlænge 
levetiden på vores veje. Om det er tilfældet, skal jeg ikke gøre mig klog på, men der er mange grundejere, 
som har ytret deres utilfredshed. Sidenhen har Skanska på ny været forbi for at udskifte flere riste, og der er 
blevet afmærket flere steder, hvor der skal lappes med asfalt….Dette arbejde er ikke udført endnu og det er 
tvivlsomt om det bliver i dette kalenderår. Bestyrelsen kan dog med sikkerhed meddele, at der ikke bliver lagt 
ny asfalt på vejene, som det blev udført på Toftager for et par år siden. 
  
Jubilæumsfesten den 20. april blev afholdt i Borgerhuset, der var 92 personer, som deltog i arrangementet. 
Bestyrelsen fik mange positive tilbagemeldinger for et godt arrangement. Der var rigeligt med mad og drikke 
og der blev festet og danset til kl.3 om morgenen. Jeg vil benytte lejligheden til at takke alle, der hjalp til med 
at forberede festen og oprydningen dagen efter. 
 
Greve kommune har efter 2 hårde vintre meddelt grundejerforeningen, at de fremover ikke vil stå for sneryd-
ningen på dele af Lundestien, da den ikke betragtes, som en skolesti. Derfor har bestyrelsen været tvunget 
til at finde en anden løsning. Vi indhentede derfor tilbud fra Park & Vej samt vores gartner, som står for 
græsslåning af græsstriben på Lundestien. Bestyrelsen valgte at opgaven fremover skal varetages af vores 
gartner, da hans tilbud var baseret på en fast pris for hele vinteren og ikke som Park & Vejs tilbud, der var 
baseret på fast pris pr. gang. I samme anledning skal bestyrelsen gøre opmærksom på, at det er de respek-
tive grundejere, der er naboer til stikstierne ud til skolestien/Lundestien, som skal sørge for snerydningen på 
disse stikstier. 
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Med de øgede udgifter til snerydning og manglende sponsorat til det årlige fastelavnsarrangement, så er der 
ikke ligevægt mellem indtægter og udgifter i foreningsregnskabet; derfor indstiller bestyrelsen til kontingent 
forhøjelse på kr. 50,- pr. år, således at det årlige kontingent for 2014 bliver på kr. 250,-. 
 
Grundejerforeningen kom med i filmens verden i løbet af året, idet filmselskabet MISO film valgte at filme 
scener til en ny børnefilm, der kommer til at hedde Dannys dommedag. Filmoptagelserne pågik hele dagen 
en dag i juli, primært på Toftager. Der var mange nysgerrige grundejere, det er bestemt ikke hver dag, at et 
filmhold besøger vores grundejerforening. Filmen får præmiere i efteråret 2014, det bliver spændende at se 
hvor meget af Toftager, der vil være genkendeligt i filmen.      
 
 
På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne have lov til at takke for et spændende jubilæumsår og på gensyn til et 
nyt og spændende år 2014 med nye udfordringer.    
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Peer Lensbak 
Formand for Toftdahl 
 
 
 
 
      
  


